令和６年度山口大学卒業式について（目次）

４枚のお知らせがありますので、見落としがないよう最後まで確

認してください。

また、３月上旬を目処に追記する予定ですので、定期的に確認して

ください。

（ 目 次 ）

１ページ 令和６年度山口大学卒業式について

２ページ 卒業式及び入学式会場への来場について（お願い）

３ページ 山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式等について

４ページ 卒業予定者の皆さまへ

経済学部学務係

学生・教職員 各位

令和６年度山口大学大学院修了式

及び山口大学卒業式について

 下記のとおり挙行しますのでお知らせします。

記

○日 時：令和７年３月２１日（金）

１０時００分～（８時５０分開場）

※修了生・卒業生は９時３０分までに入場してください。

○会 場：維新大晃アリーナ（維新百年記念公園内）

山口市維新公園４丁目１番１号

○対 象：大学院修士課程，博士前期課程及び

     専門職学位課程修了生並びに学部卒業生

※保護者の方等もご参列いただけます。

※詳細及び最新情報は下記大学ＨＰに随時掲載いたします

ので、そちらをご確認ください。

大学 HP：

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/event/37276/index.html

総務企画部総務課

こちらからも大学 HP にアクセスできます→→→

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/event/37276/index.html

修了生・卒業生・在学生 各位

修了式・卒業式及び入学式会場への

来場について（お願い）

本学では、大学院修了式（博士課程除く）と学部卒業式を３月２１日（金）、

大学院入学式（全課程）と学部入学式を４月３日（木）に山口県維新百年記念

公園維新大晃アリーナで挙行します。

 例年、式典参加者の式場への移動に伴い、式典開始前と終了後は式場周辺の

道路が非常に混雑するとともに、迷惑駐車も多数発生し、地域住民、周辺店舗、

公園利用者に対し多大なご迷惑をおかけしている状況があります。

 ついては、混雑防止、地域住民等への配慮から、式場へ来場される際には、

公共交通機関または各キャンパスから式場までの送迎バス等をご利用いただき、

自家用車での来場をご遠慮いただくようお願いします。

※式典来場者のための駐車場は確保しておりません。

【山口県維新百年記念公園内の施設駐車場について】

 式典当日、公園内の他の施設は一般の方が利用され、駐車場を利用されるこ

ともありますので、ご協力をお願いします。

【送迎バスについて】

卒業式では各キャンパス～山口県維新百年記念公園間を運行、入学式では

吉田キャンパス～山口県維新百年記念公園間を運行する予定です。送迎バス

の運行表は３月上旬に大学 HPに掲載します。

総務企画部総務課

山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式等について

令和７年 3 月２１日（金）に実施される卒業式に伴い，以下のとお

り各式を実施します。

1.学部長表彰等表彰式（対象者のみ）

（日時）卒業式同日 １４：00 から

（場所）経済学部 A 棟２階 第１会議室

2. 山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式（卒業生全員）

（日時）同日 １５：00 から（集合は 10 分前）

（場所）経済学部 第２大講義室

※卒業式と，卒業証書・学位記授与式の会場は別会場ですので，注意してください。

卒業式会場まではシャトルバスの運行（運行時間は山口大学のホームページを参照）が

ありますのでご利用ください。

なお，自家用車での来場はご遠慮ください。

※【2. 山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式】を欠席する場合は，

必ず,「卒業予定者の皆さまへ」の掲示を参考に、郵送を希望するか直接窓口に取りに

来るか、学務係にメール（宛先：ecgakumu@yamaguchi-u.ac.jp）にて連絡してく

ださい。

経済学部学務係

mailto:ecgakumu@yamaguchi-u.ac.jp

卒 業 予 定 者 の 皆 さ ま へ

 。。。   。。

卒業証書等（卒業証書・学位記、卒業証明書及び成績証明書各１部、記念

品等）は，３月２１日（金）の山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式

（卒業式とは別会場）においてお渡しします。

山口大学経済学部 卒業証書・学位記授与式を欠席する場合は，翌日以降

に卒業証書等を郵送しますので，下記により必ず事前に手続きを済ませてく

ださい。

また，式翌日以降に学務係窓口に直接取りに来ても構いませんので，その

場合は必ず事前に連絡の上，3 月末日までに来てください。

記

１．提出するもの：角形０号の返信用封筒（マチ付きの方がより安全です）

・郵送する宛先を記載

・1,２７０円分の郵便切手を貼付

・簡易書留と赤字で記載

※上記は【国内郵送】の場合となりますので、【国外郵送】を希望される場合は

事前に学務係へご相談ください。

※速達希望の場合は，上記切手に加え，速達分３００円分の切手を貼付して

ください。

２．提出期限：令和７年３月１４日（金）必着

３．提出先（郵送可）：

〒753-8514 山口市吉田 1677-1 山口大学経済学部学務係

注）学生証を返却するようお願いします。

  返信用封筒提出の際に返却しても構いませんし、経済学部学務係へ郵送しても構い

ません。